青岛西海岸新区工业和信息化局文件

[bookmark: _GoBack]青西新工信发〔2022〕3号

青岛西海岸新区工业和信息化局
关于组织申报2022年软件和信息技术服务产业
专项资金项目的通知

各大功能区管委有关部门
各镇、街道经贸部门，各有关企业：
根据《关于促进先进制造、科技创新、大数据和信息产业发展若干政策实施细则》（青西新工信字〔2020〕19号）及《关于修订〈关于促进先进制造、科技创新、大数据和信息产业发展若干政策实施细则〉部分条款的通知》（青西新工信发〔2021〕18号）有关文件规定，现组织开展2022年软件和信息技术服务产业专项资金项目申报工作,具体事宜通知如下：
一、申报条件及申报材料
（一）软件业务收入上规模项目申报条件及申报材料（详见附件1）。
（二）软件著作权项目申报条件及申报材料（详见附件2）。
（三）信息技术标准化认定项目申报条件及申报材料（详见附件3）。
符合申报条件的企业请按要求准备申报材料，双面打印装订成册（A4纸,胶印左侧简装，加盖骑缝章），并添加封面（附件6）和目录，复印件需加盖单位公章。同一企业申报多个子项目，每个项目的申报材料须单独成册（如，某一企业同时申报CMMI和ITSS项目，需分别装订成册）。其中汇总表（附件7）不需要装订到申报材料中。
二、报送时间
请各申报企业于2022年4月15日17时前将申报材料纸质版（一式一份），申报材料Word版、PDF版（申报纸质材料盖章后扫描），以及汇总表纸质版（盖章）1份、汇总表Word版、PDF版（申报纸质材料盖章后扫描），报送至区工信局信息化管理科（机关东部办公中心236室），逾期不再受理。
三、其他事项
（一）申报软件著作权奖励和信息技术标准化认定奖励的企业报送时请携带证书原件（包括测试报告证书原件），现场审核后当场退还。
（二）已经获得区级财政资金支持的项目，不再受理申报。如存在特殊情况，请予以特别说明。
（三）申报企业要严格按照文件要求，及时整理、报送相关材料，妥善保存原始资料备查，并对申报材料的真实性负责；应积极配合专家及第三方机构做好评审工作，积极配合有关部门做好绩效评价工作。

联系人：白贤强，联系电话：86989356，15192555266
办公地址：机关东部办公中心236室（长江中路369号）

附件：1.软件业务收入上规模项目
2.软件著作权项目
3.信息技术标准化认定项目
4.信用承诺书
5.青岛市软件产业运行监测系统报数页面截图示例
6.申报书封面
7.软件和信息技术服务产业专项资金项目汇总表

青岛西海岸新区工业和信息化局
     2022年3月31日

附件1

软件业务收入上规模项目

一、申报条件
（一）申报单位为青岛西海岸新区行政区域内（不含青岛前湾保税港区）注册，具有独立法人资格，且主营业务为软件、信息服务的企业。
（二）已纳入新区软件和信息技术服务业2021统计年度统计范围。（在青岛市软件产业运行监测系统注册并填报2021年数据的企业）
（三）2021年度软件和信息服务主营业务收入新达到1000万元、3000万元的企业（软件业务收入按照工业和信息化部及国家统计局《软件和信息技术服务业统计报表制度》执行）。
二、申报材料
（一）软件业务收入上规模项目申报表（附件1-1）；
（二）企业营业执照复印件；
（三）申报材料真实性承诺书（附件4）；
（四）由具备资质的第三方会计师事务所出具的2021年度财务审计报告（需包含软件业务收入情况）及本地纳税（含免税）证明等相关财务资料；
（五）青岛市软件产业运行监测系统报数页面截图（示例见附件5），登陆“青岛市工业和信息化局”官网—进入首页“办事服务”—进入“青岛市软件产业运行监测系统”—登陆本单位账号密码—进入“我的任务”—“任务查询”—截屏填报的2021年1-12月任务、提交时间及状态等）。
（六）其他需要说明的事项或相关证明材料。
附件1-1

软件业务收入上规模项目申报表
（2021年度）
	企业名称

	注册地址

	注册时间

	法人代表

	电话

	联系人

	电话

	2021年度
营业收入
	万元
	2021年度软件
业务收入
	万元

	申请奖励项目
	软件业务收入新达到

	申请奖励额度
（万元）

（已奖励过的，只填写补差奖励额度。奖励标准参照实施细则--青西新工信字〔2020〕19号：对当年软件和信息服务主营业务收入新达到1000万元、3000万元的企业，一次性分别给予最高10万元、30万元的奖励）

	往年享受上规模
项目奖励情况
	（如往年享受过该奖励，请写明奖励时间、项目、金额；如未享受则填“无”）

	申报单位简介
	（200字以内）

- 18 -
- 2 -
- 19 -
附件2

软件著作权项目

一、申报条件
（一）申报单位为青岛西海岸新区行政区域内（不含青岛前湾保税港区）注册，具有独立法人资格，且从事软件和信息技术服务业务的企业。
（二）已纳入新区软件和信息技术服务业2021统计年度统计范围。（在青岛市软件产业运行监测系统注册并填报2021年数据的企业）；
（三）企业软件著作权证书取得时间为2020年1月1日至2021年12月31日，在官网能查询到且状态有效；
（四）企业软件著作权登记的产品需经过市经信部门和市税务部门认可的、有资质的第三方机构软件测试，测试报告时间为2021年1月1日至2021年12月31日；
（五）申报软件已形成销售收入。
二、申报材料
（一）软件著作权项目申报表（附件2-1）；
（二）企业营业执照复印件；
（三）申报材料真实性承诺书（附件4）；
（四）软件著作权登记证书复印件；
（五）官网查询的获证截图并加盖单位公章；
（六）专业机构软件评测报告；
（七）申请工业控制系统软件著作权奖励，需另附相关项目软硬件投入清单、运行及取得的效益等相关证明材料；
（八）相关软件销售合同、发票（至少各提供一份）复印件（注：合同、发票需一一对应，即一份合同后附此合同发票，以此类推）；
（九）青岛市软件产业运行监测系统报数页面截图（示例见附件5），登陆“青岛市工业和信息化局”官网—进入首页“办事服务”—进入“青岛市软件产业运行监测系统”—登陆本单位账号密码—进入“我的任务”—“任务查询”—截屏填报的2021年1-12月任务、提交时间及状态等）。
（十）其他需要说明的事项或相关证明材料。

附件2-1

软件著作权项目申报表
（2021年度）
	企业名称

	注册地址

	注册时间

	法人代表

	电话

	联系人

	电话

	软件全称

	著作权
登记号

	登记日期

	是否工控软件

	测试机构

	测试日期

	申请奖励额度
（万元）

	软件销售
情况
	合同名称
	合同日期
	合作方
	合同金额
（万元）
	发票金额
（万元）

	2021年度
企业情况
	总资产
（万元）

	总负债
（万元）

	营业收入
（万元）

	净利润
（万元）

	上缴增值税和
所得税（万元）

	缴纳社保人数（人）

	申报单位
简介
	（300字以内，单位基本情况、业务开展情况、企业现状及发展规划）

附件3

信息技术标准化认定项目

一、申报条件
（一）申报单位为青岛西海岸新区行政区域内（不含青岛前湾保税港区）注册的独立法人企业。
（二）已纳入新区软件和信息技术服务业2021统计年度统计范围。（在青岛市软件产业运行监测系统注册并填报2021年数据的企业）；
（三）证书在官网能查询到且状态有效；
（四）满足以下条件之一：
1.首次通过CMMI5级、4级、3级评估，证书日期在2021年1月1日至2021年12月31日期间；
2.首次通过ITSS信息技术服务运行维护标准符合性评估一级、二级、三级，证书日期在2021年1月1日至2021年12月31日期间；
3.首次通过信息安全管理标准（ISO27001/BS7799）、IT服务管理（ISO20000）、服务提供商环境安全性（SAS70）等体系认证，证书日期在2021年1月1日至2021年12月31日期间。
二、申报材料
（一）信息技术标准化认定项目申报表（附件3-1）。
（二）企业营业执照；
（三）申报材料真实性承诺书（附件4）；
（四）相关标准证书复印件，官网查询的获证截图（ITSS截图需包含证书状态）并加盖公章；
（五）认证合同（外文附翻译件）、付款凭证及发票复印件；（注：合同、付款凭证、发票需一一对应，即一份合同后附此合同付款凭证、发票，以此类推）；
（六）青岛市软件产业运行监测系统报数页面截图（示例见附件5），登陆“青岛市工业和信息化局”官网—进入首页“办事服务”—进入“青岛市软件产业运行监测系统”—登陆本单位账号密码—进入“我的任务”—“任务查询”—截屏填报的2021年1-12月任务、提交时间及状态等）。
（七）其他需要说明的事项或相关证明材料。

附件3-1

信息技术标准化认定项目申报表
（2021年度）
	企业名称
	（申报CMMI需同时填报公司英文名称）

	注册地址

	注册时间

	法人代表

	电话

	联系人

	电话

	申报项目
	ITSS运维能力评估     级
CMMI评估     级
信息安全管理标准（ISO27001/BS7799）
IT服务管理（ISO20000）
服务提供商环境安全性（SAS70）
	获证日期

	往年享受该项目奖励情况
	  （如往年享受过该奖励，请写明奖励时间、奖励项目和级别、奖励金额）

	认证机构

	认证费用
（万元）

	2021年度
企业情况
	总资产
（万元）

	总负债
（万元）

	营业收入
（万元）

	净利润
（万元）

	上缴增值税和
所得税（万元）

	缴纳社保人数（人）

	2021年
实施的
5个重点项目（根据申报方向填写）
	合同名称
	合作方
	项目总收入
（万元）
	其中：软件业务
收入（万元）

	申报单位
简介
	（300字以内，单位基本情况、业务开展情况、企业现状及发展规划）

附件4

信用承诺书

（申请单位名称）  ，现向青岛西海岸新区工业和信息化局申请2022年软件和信息技术服务产业专项资金项目，郑重承诺如下：
一、严格遵守国家法律、法规、规章和政策规定，全面履行应尽的责任和义务，诚信依法经营，自觉接受行政管理部门、行业组织、社会公众、新闻舆论的监督，积极履行社会责任；
二、本单位无重大环保、安全生产等责任事故。提供的资料无任何伪造、修改、虚假成分，并对所提供资料的合法性、真实性、准确性和有效性负责。如有虚假，将全额退还已获得的扶持资金，将承担因此所产生的一切法律责任；
三、自愿接受行政主管部门的依法检查，同意将本承诺书上网公示。若有违诺，将违诺行为作为失信信息在新区社会信用信息共享交换平台公示，并自愿承担违约责任，接受法律法规和相关部门规章制度的惩戒和约束；
四、本承诺书一式两份，一份由承诺单位留存，一份交由青岛西海岸新区工业和信息化局存档。

企业（单位）名称（加盖公章）：
法定代表人（或负责人）签字：
统一社会信用代码：
行政区划代码：                 （黄岛区填370211）

日期：  年  月   日

附件5

青岛市软件产业运行监测系统报数页面截图示例

附件6

软件和信息技术服务产业
专项资金项目申报书
（2021年度）

申报项目：□1.软件业务收入上规模
□2.软件著作权
3.信息技术标准化
□3.1信息技术服务运维标准（ITSS）
□3.2软件能力成熟度模型集成（CMMI）
□3.3信息安全管理标准（ISO27001/BS7799）
□3.4IT服务管理（ISO20000）
□3.5服务提供商环境安全性（SAS70）

企业名称（盖章）：

申报日期：  2022  年    月    日

附件7

软件和信息技术服务产业专项资金项目汇总表
（2021年度）

填报单位：                         联系人：            联系电话：

一、软件业务收入上规模项目

	序号
	申报单位
	申报奖励原因
	申请奖励金额
（万元）
	往年享受该项奖励
情况
	申报材料
是否齐备

	1

	如：软件业务收入新达到1000万
	10（已奖励过的，只填写补差奖励金额）
	是/否（是，则填写XX年奖励XX万元）

	...

二、软件著作权项目

	序号
	申报单位
	软件全称
	著作权
登记号
	登记
日期
	是否
工控软件
	测试机构
	测试日期
	申请奖励金额
（万元）
	申报材料
是否齐备

	1

	…

三、信息技术标准化认定项目

	序号
	申报单位
	申报项目
	申报级别
	往年享受该项
奖励情况
	认证机构
	认证费用
（万元）
	获证
日期
	申报材料
是否齐备

	1

	是/否（是，则填写XX年奖励XX万元）

	…

	青岛西海岸新区工业和信息化局办公室     2022年3月31日印发

— 20 —

— 21 —

image1.jpeg
MleEgE =
HE 11211202 £12T-TE I WETIHIZ0C EYUTTLHLHSINHE  08ET2TIZ0Z8LAD

Ml =
sHE §1-10-2202 SrET I WETHTZ0C EYETILEVISYNHSE  0pL11T0220281AD

I ovior VBT I - BERMETT  16852002028INAD

=% AR BIRE YE# ) 7 2= 258 a%b

@
(]